
UCHWAŁA NR 589/XXXIII/2017
RADY MIASTA PŁOCKA

z dnia 27 czerwca 2017 r.

w sprawie wprowadzenia zasad korzystania z parków, skwerów i placów miejskich zlokalizowanych na 
terenie Gminy – Miasto Płock

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4, w związku z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948 i Dz. U. z 2017 r. poz. 730) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Ustala się zasady korzystania z otwartych i ogólnodostępnych obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej – parków, skwerów i placów miejskich zlokalizowanych na terenie Gminy – Miasto Płock, zwanych 
dalej „Obiektami”.

§ 2. Obiekty są powszechnie dostępne, a korzystanie z nich odbywa się zgodnie z ich przeznaczeniem i jest 
nieodpłatne.

§ 3. Korzystanie z obiektów odbywa się zgodnie z zasadami, o których mowa w załączniku nr 1.

§ 4. Szczegółowe zasady korzystania z obiektów podaje się do publicznej wiadomości w formie 
regulaminów umieszczonych na tablicach usytuowanych na terenach stanowiących załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Płocka.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Płocka

Artur Jaroszewski

Id: 0FB398F9-1039-444F-B4FA-A08F52E2A91B. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 1
do uchwały nr 589/XXXIII/2017

Rady Miasta Płocka
 z dnia 27 czerwca 2017 roku

ZASADY KORZYSTANIA Z PARKÓW, SKWERÓW I  PLACÓW MIEJSKICH
ZLOKALIZOWANYCH NA TERENIE GMINY – MIASTO PŁOCK

Rozdział I
ZASADY KORZYSTANIA Z TERENU ZWANEGO PARKIEM PÓŁNOCNYM 

ZLOKALIZOWANEGO POMIĘDZY ULICAMI KLEEBERGA, ŁĄCZNICZEK I WALECZNYCH
 

§ 1. Teren parku służy do wypoczynku oraz aktywnej rekreacji w miejscach do tego przeznaczonych.
§ 2. Bramy parku otwarte są w godzinach 5.30-22.00. 
§ 3. Na terenie parku zabrania się:

1. wjazdu  na  teren  parku  pojazdów  mechanicznych.  Zakaz  nie  dotyczy  służb  porządkowych  i
ratowniczych  (tonaż  pojazdów musi  być  dostosowany do  konstrukcji  alejek  –  dopuszczalna  masa
całkowita do 2,5 tony);

2. jazdy rowerami w sposób zagrażający bezpieczeństwu użytkowników parku; 
3. rozbijania namiotów;
4. gry w piłkę na trawnikach;
5. poruszania się po trawnikach rowerami;
6. organizowania imprez bez pozwolenia.

§ 4. Zasady korzystania ze Skateparku:
1. Urządzenia  Skateparku  przeznaczone  są  wyłącznie  do  jazdy  na  łyżworolkach,  deskorolkach  oraz

rowerach, a także urządzeniach mających podobne cechy;
2. Przed  rozpoczęciem  jazdy,  w  celu  uniknięcia  kontuzji,  zaleca  się  wykonanie  serii  ćwiczeń

rozgrzewających;
3. Każda  osoba  korzystająca  z  elementów  i  urządzeń  Skateparku  ma  obowiązek  używania  kasku

ochronnego oraz kompletu ochraniaczy przez cały czas jazdy;
4. Chodzenie  po  konstrukcjach,  przebywanie  w  strefie  najazdów  oraz  zeskoków  z  przeszkód  –  jest

zabronione;
5. Korzystając z urządzeń Skateparku należy pamiętać o innych użytkownikach.

Rozdział II
ZASADY KORZYSTANIA Z TERENU ZWANEGO „LASKIEM BRZOZOWYM”

PRZY AL. JANA PAWŁA II W PŁOCKU

§  1.  Teren  „Lasku  brzozowego”  służy  do  wypoczynku  oraz  aktywnej  rekreacji  w  miejscach  do  tego
przeznaczonych.
§  2.  Na  terenie  lasku  zlokalizowana  jest  fontanna  miejska,  jako  miejsce  służące  do  wypoczynku  oraz
rekreacji dla mieszkańców miasta oraz turystów.
§ 3. Na terenie fontanny niedopuszczalne jest:

1. zatykanie dysz fontanny;
2. rozlewanie płynów w obrębie fontanny;
3. wjeżdżanie na płytę fontanny wszelkich pojazdów;
4. mycie wszelkich urządzeń i pojazdów;
5. mycie zwierząt wodą z fontanny;
6. używanie wody do celów sanitarnych i gospodarczych.

§ 4. Na terenie lasku zabrania się:
1. wjazdu  na  teren  lasku  pojazdów  mechanicznych.  Zakaz  nie  dotyczy  służb  porządkowych  i

ratowniczych  (tonaż  pojazdów musi  być  dostosowany do  konstrukcji  alejek  –  dopuszczalna  masa
całkowita do 2,5 tony);

2. jazdy rowerami w sposób zagrażający bezpieczeństwu użytkowników lasku;
3. rozbijania namiotów;
4. poruszania się po trawnikach rowerami;
5. organizowania imprez bez pozwolenia.

Id: 0FB398F9-1039-444F-B4FA-A08F52E2A91B. Uchwalony Strona 1



Rozdział III
ZASADY KORZYSTANIA ZE SKWERU 

PRZY AL. STANISŁAWA JACHOWICZA W PŁOCKU

§ 1. Teren skweru służy do wypoczynku oraz aktywnej rekreacji w miejscach do tego przeznaczonych.
§ 2. Na terenie skweru zabrania się:

1. wjazdu  na  teren  skweru  pojazdów  mechanicznych.  Zakaz  nie  dotyczy  służb  porządkowych  i
ratowniczych  (tonaż  pojazdów musi  być  dostosowany do  konstrukcji  alejek  –  dopuszczalna  masa
całkowita do 2,5 tony);

2. jazdy rowerami w sposób zagrażający bezpieczeństwu użytkowników skweru;
3. rozbijania namiotów;  
4. poruszania się po trawnikach rowerami;

     5. organizowania imprez bez pozwolenia.

Rozdział IV
ZASADY KORZYSTANIA ZE SKWERU REKREACYJNO – SPORTOWEGO 

PRZY UL. POŁUDNIOWEJ W PŁOCKU

§ 1. Teren skweru służy do wypoczynku oraz aktywnej rekreacji w miejscach do tego przeznaczonych.
§ 2. Na terenie skweru zabrania się: 

1. wjazdu  na  teren  skweru  pojazdów  mechanicznych.  Zakaz  nie  dotyczy  służb  porządkowych  i
ratowniczych (tonaż pojazdów musi  być dostosowany do konstrukcji   alejek – dopuszczalna masa
całkowita do 2,5 tony);

2. jazdy rowerami w sposób zagrażający bezpieczeństwu użytkowników skweru;
3. rozbijania namiotów;
4. poruszania się po trawnikach rowerami;
5. organizowania imprez bez pozwolenia.

Rozdział V
ZASADY KORZYSTANIA ZE SKWERU ZWANEGO "ZIELONE MIEJSCA W PRZESTRZENI

RADZIWIA" PRZY UL. POPŁACIŃSKIEJ 42 W PŁOCKU

§ 1. Teren skweru służy do wypoczynku oraz aktywnej rekreacji w miejscach do tego przeznaczonych.
§ 2. Na terenie skweru zabrania się:

1. wjazdu  na  teren  skweru  pojazdów  mechanicznych.  Zakaz  nie  dotyczy  służb  porządkowych  i
ratowniczych  (tonaż  pojazdów musi  być  dostosowany do  konstrukcji  alejek  –  dopuszczalna  masa
całkowita do 2,5 tony),

2. jazdy rowerami w sposób zagrażający bezpieczeństwu użytkowników skweru, 
3. rozbijania namiotów, 
4. poruszania się po trawnikach rowerami,
5. organizowania imprez bez pozwolenia.

§ 3. Ścieżka zdrowia – stanowiska przeznaczone do ćwiczeń, o różnym stopniu trudności.
1. Ścieżka zdrowia przeznaczona jest dla dorosłych i dzieci powyżej 3 roku życia;
2. Podczas użytkowania ścieżki zdrowia należy zachować szczególną ostrożność;
3. Nie należy wykonywać ćwiczeń, które przekraczają indywidualne możliwości uczestnika;
4. Urządzenia ścieżki zdrowia należy wykorzystywać zgodnie z ich przeznaczeniem i wykonywać jedynie

te ćwiczenia, do których zostały zaprojektowane;
5. Zabrania  się  postępowania  zagrażającego  innym  uczestnikom  korzystającym  z  tego  samego

stanowiska.
§ 4. Palenisko:

1. Dopuszcza się palenie ognisk wyłącznie w wyznaczonym, oznaczonym i urządzonym do tego celu
miejscu na terenie skweru;

2. Zorganizowanie  ogniska  możliwe  jest  wyłącznie  po  powiadomieniu  Straży Miejskiej  oraz  Straży
Pożarnej w Płocku pod nr telefonów: Straż Miejska 986, Straż Pożarna 998;

3. Rozpalenie i palenie ogniska dozwolone jest tylko osobom pełnoletnim;

Id: 0FB398F9-1039-444F-B4FA-A08F52E2A91B. Uchwalony Strona 2



4. Dzieci  i  młodzież  mogą  korzystać  z  wyznaczonych  miejsc  na  ognisko  tylko   pod  opieką  osoby
pełnoletniej;

5. Wyznaczone  miejsca  na  ognisko  mogą  być  czasowo  wyłączone  przez  Administratora  skweru  z
użytkowania ze względów bezpieczeństwa lub przeciwpożarowych;

6. Osoby  planujące  zorganizowanie  ogniska  zobowiązane  są  zabezpieczyć  we  własnym  zakresie
potrzebną do tego celu ilość drewna, zagasić skutecznie ognisko po zakończeniu imprezy zasypując
piaskiem lub zalewając wodą oraz pozostawić miejsce w należytym porządku. Zabrania się palenia
materiałów innych niż naturalne drewno;

7. W przypadku  nie  przestrzegania  zasad  podanych  w regulaminie  Administrator  skweru  bądź  Straż
Miejska w Płocku zastrzega sobie prawo do odwołania imprezy także podczas jej trwania.

Rozdział VI
ZASADY KORZYSTANIA Z PARKU REKREACYJNO-SPORTOWEGO 

PRZY UL. ZIELONEJ 40 W PŁOCKU

§ 1. Teren parku służy do wypoczynku oraz aktywnej rekreacji w miejscach do tego przeznaczonych.
§ 2. Na terenie parku zabrania się:

1. wjazdu  na  teren  parku  pojazdów  mechanicznych.  Zakaz  nie  dotyczy  służb  porządkowych  i
ratowniczych  (tonaż  pojazdów musi  być  dostosowany do  konstrukcji  alejek  –  dopuszczalna  masa
całkowita do 2,5 tony);

2. jazdy rowerami w sposób zagrażający bezpieczeństwu użytkowników parku; 
3. rozbijania namiotów;
4. poruszania się po trawnikach rowerami;
5. organizowania imprez bez pozwolenia.

§ 3. Zasady korzystania ze Skateparku (toru do BMX-ów):
1. Urządzenia skateparku przeznaczone są wyłącznie do jazdy na łyżworolkach, deskorolkach oraz BMX-

ach,
2. Przed  rozpoczęciem  jazdy,  w  celu  uniknięcia  kontuzji,  zaleca  się  wykonanie  serii  ćwiczeń

rozgrzewających,
3. Każda  osoba  korzystająca  z  elementów  i  urządzeń  Skateparku  ma  obowiązek  używania  kasku

ochronnego oraz kompletu ochraniaczy przez cały czas jazdy,
4. Chodzenie  po  konstrukcjach,  przebywanie  w  strefie  najazdów  oraz  zeskoków  z  przeszkód  –  jest

zabronione,
5. Korzystając z urządzeń Skateparku należy pamiętać o innych użytkownikach.

Rozdział VII
ZASADY KORZYSTANIA Z PARKU 

 PRZY AL. ARMII KRAJOWEJ I UL. MONTE CASSINO

§ 1. Teren parku służy do wypoczynku oraz aktywnej rekreacji w miejscach do tego przeznaczonych.
§  2.  Na  terenie  parku  zlokalizowana  jest  fontanna  miejska,  jako  miejsce  służące  do  wypoczynku  oraz
rekreacji dla mieszkańców miasta oraz turystów.
§ 3. Na terenie fontanny niedopuszczalne jest:

1. zatykanie dysz fontanny;
2. wlewanie płynów do niecki fontanny;
3. wjeżdżanie na płytę fontanny wszelkich pojazdów;
4. mycie wszelkich urządzeń i pojazdów;
5. mycie zwierząt wodą z fontanny;
6. używanie wody do celów sanitarnych i gospodarczych;
7. wchodzenie na murek okalający fontannę.

§ 4. Na terenie parku zabrania się:
1. wjazdu  na  teren  parku  pojazdów  mechanicznych.  Zakaz  nie  dotyczy  służb  porządkowych  i

ratowniczych  (tonaż  pojazdów musi  być  dostosowany do  konstrukcji  alejek  –  dopuszczalna  masa
całkowita do 2,5 tony);

Id: 0FB398F9-1039-444F-B4FA-A08F52E2A91B. Uchwalony Strona 3



2. jazdy rowerami w sposób zagrażający bezpieczeństwu użytkowników parku; 
3. rozbijania namiotów; 
4. poruszania się po trawnikach rowerami;
5. organizowania imprez bez pozwolenia.

Rozdział VIII
ZASADY KORZYSTANIA Z TERENU ZWANEGO SKWEREM GIER MIEJSKICH

PRZY UL. ŁUKASIEWICZA/TYSIĄCLECIA

§ 1. Teren skweru służy do wypoczynku oraz aktywnej rekreacji w miejscach do tego przeznaczonych.
§ 2. Na terenie skweru zabrania się: 

1. wjazdu  na  teren  skweru  pojazdów  mechanicznych.  Zakaz  nie  dotyczy  służb  porządkowych  i
ratowniczych  (tonaż  pojazdów musi  być  dostosowany do  konstrukcji  alejek  –  dopuszczalna  masa
całkowita do 2,5 tony);

2. jazdy rowerami w sposób zagrażający bezpieczeństwu użytkowników skweru; 
3. rozbijania namiotów; 
4. poruszania się po trawnikach rowerami;
5. organizowania imprez bez pozwolenia.

§ 3. Zasady korzystania ze ścianki wspinaczkowej:
1. Ze ścianki mogą korzystać osoby dorosłe oraz dzieci powyżej 3 roku życia będące pod opieką osoby

pełnoletniej;
2. Zabrania się:

- używania sprzętu do wspinania nie posiadającego atestów CE lub UIAA, bądź też uszkodzonego czy
nadmiernie zniszczonego;
- samowolnego odkręcania i dokręcania chwytów wspinaczkowych.

Rozdział IX
ZASADY KORZYSTANIA Z PLACU LUTYŃSKIEGO ZLOKALIZOWANEGO POMIĘDZY

ULICAMI BIELSKĄ, OBROŃCÓW WESTERPLATTE I MICKIEWICZA W PŁOCKU

§ 1. Teren placu służy do wypoczynku.
§ 2. Na terenie placu zabrania się:

1. wjazdu  na  teren  placu  pojazdów  mechanicznych.  Zakaz  nie  dotyczy  służb  porządkowych  i
ratowniczych  (tonaż  pojazdów musi  być  dostosowany do  konstrukcji  alejek  –  dopuszczalna  masa
całkowita do 2,5 tony),

2. jazdy rowerami w sposób zagrażający bezpieczeństwu użytkowników placu, 
3. rozbijania namiotów, 
4. poruszania się po trawnikach rowerami,
5. organizowania imprez bez pozwolenia.

Rozdział X
ZASADY KORZYSTANIA Z TERENU ZWANEGO „PARKIEM NA ZDUNACH” PRZY

 UL. KAZIMIERZA WIELKIEGO W PŁOCKU

§ 1. Teren parku służy do wypoczynku oraz aktywnej rekreacji w miejscach do tego przeznaczonych.
§ 2. Na terenie parku zabrania się:

1. wjazdu  na  teren  parku  pojazdów  mechanicznych.  Zakaz  nie  dotyczy  służb  porządkowych  i
ratowniczych  (tonaż  pojazdów musi  być  dostosowany do  konstrukcji  alejek  –  dopuszczalna  masa
całkowita do 2,5 tony); 

2. jazdy rowerami w sposób zagrażający bezpieczeństwu użytkowników parku; 
3. rozbijania namiotów; 
4. poruszania się po trawnikach rowerami;
5. organizowania imprez bez pozwolenia.

Id: 0FB398F9-1039-444F-B4FA-A08F52E2A91B. Uchwalony Strona 4



Rozdział XI
ZASADY KORZYSTANIA Z TERENU ZWANEGO PARKIEM „JAR ABISYNIA”

PRZY UL. KAZIMIERZA WIELKIEGO W PŁOCKU
 

§ 1. Teren parku służy do wypoczynku oraz aktywnej rekreacji w miejscach do tego przeznaczonych.
§ 2. Na terenie parku zabrania się:

1. wjazdu  na  teren  parku  pojazdów  mechanicznych.  Zakaz  nie  dotyczy  służb  porządkowych  i
ratowniczych  (tonaż  pojazdów musi  być  dostosowany do  konstrukcji  alejek  –  dopuszczalna  masa
całkowita do 2,5 tony);

2. jazdy rowerami w sposób zagrażający bezpieczeństwu użytkowników parku; 
3. rozbijania namiotów;
4. poruszania się po trawnikach rowerami;
5. organizowania imprez bez pozwolenia.

Rozdział XII
ZASADY KORZYSTANIA Z TERENU ZWANEGO „PARKIEM NA GÓRKACH

PODOMINIKAŃSKICH” ZLOKALIZOWANEGO POMIEDZY UL. KOŚCIUSZKI I MOSTOWĄ W
PŁOCKU

 
§ 1. Teren parku służy do wypoczynku.
§ 2. Na terenie parku zabrania się:

1. wjazdu  na  teren  parku  pojazdów  mechanicznych.  Zakaz  nie  dotyczy  służb  porządkowych  i
ratowniczych  (tonaż  pojazdów musi  być  dostosowany do  konstrukcji  alejek  –  dopuszczalna  masa
całkowita do 2,5 tony);

2. jazdy rowerami w sposób zagrażający bezpieczeństwu użytkowników parku; 
3. rozbijania namiotów; 
4. poruszania się po trawnikach rowerami;
5. organizowania imprez bez pozwolenia.

Rozdział XIII
ZASADY KORZYSTANIA Z TERENU WOKÓŁ POMNIKA ŁUKASIEWICZA

 PRZY UL. ŁUKASIEWICZA W PŁOCKU
 

§ 1. Teren wokół pomnika służy do wypoczynku.
§ 2. Na terenie wokół pomnika zabrania się:

1. wjazdu  pojazdów mechanicznych.  Zakaz  nie  dotyczy służb  porządkowych  i  ratowniczych   (tonaż
pojazdów musi być dostosowany do konstrukcji alejek – dopuszczalna masa całkowita do 2,5 tony);

2. jazdy rowerami w sposób zagrażający bezpieczeństwu innych użytkowników; 
3. rozbijania namiotów;
4. poruszania się po trawnikach rowerami;
5. organizowania imprez bez pozwolenia.

Id: 0FB398F9-1039-444F-B4FA-A08F52E2A91B. Uchwalony Strona 5



Id: 0FB398F9-1039-444F-B4FA-A08F52E2A91B. Uchwalony Strona 1

kozeraj
�Z�a�B���c�z�n�i�k� �n�r� �2� �d�o� �u�c�h�w�a�B�y� �n�r� �5�8�9�/�X�X�X�I�I�I�/�2�0�1�7� �R�a�d�y� �M�i�a�s�t�a� �P�B�o�c�k�a� �z� �d�n�i�a� �2�7� �c�z�e�r�w�c�a� �2�0�1�7� �r�o�k�u� 



Id: 0FB398F9-1039-444F-B4FA-A08F52E2A91B. Uchwalony Strona 2



Id: 0FB398F9-1039-444F-B4FA-A08F52E2A91B. Uchwalony Strona 3



Id: 0FB398F9-1039-444F-B4FA-A08F52E2A91B. Uchwalony Strona 4



Id: 0FB398F9-1039-444F-B4FA-A08F52E2A91B. Uchwalony Strona 5



Id: 0FB398F9-1039-444F-B4FA-A08F52E2A91B. Uchwalony Strona 6



Id: 0FB398F9-1039-444F-B4FA-A08F52E2A91B. Uchwalony Strona 7



Id: 0FB398F9-1039-444F-B4FA-A08F52E2A91B. Uchwalony Strona 8



Id: 0FB398F9-1039-444F-B4FA-A08F52E2A91B. Uchwalony Strona 9



Id: 0FB398F9-1039-444F-B4FA-A08F52E2A91B. Uchwalony Strona 10



Id: 0FB398F9-1039-444F-B4FA-A08F52E2A91B. Uchwalony Strona 11



Id: 0FB398F9-1039-444F-B4FA-A08F52E2A91B. Uchwalony Strona 12



Id: 0FB398F9-1039-444F-B4FA-A08F52E2A91B. Uchwalony Strona 13




